0

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2013 года

                                             № 1728
О внесении изменений в Положение об обязательном экземпляре документов в Белоярском районе
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Положения об обязательном экземпляре документов в Белоярском районе, утвержденного постановлением главы Белоярского района от 02 октября 2008 года №1751 (далее -  Положение) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Получатель обязательного экземпляра документов – Центральная районная библиотека муниципального автономного учреждения культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система» (далее – Центральная библиотека), наделенная правом получения, регистрации, хранения и общественного использования обязательного экземпляра документов на безвозмездной основе.».
2. Наименование раздела 4 «Обязанности центральной городской библиотеки как получателя обязательного бесплатного местного экземпляра документов» Положения изложить в следующей редакции:
«4. Обязанности Центральной библиотеки как получателя обязательного экземпляра документов».
3. Пункт 4.1 раздела 4 «Обязанности центральной городской библиотеки как получателя обязательного бесплатного местного экземпляра документов» Положения  дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставление ежегодной отчетности в комитет по культуре администрации Белоярского района о количестве, полноте и оперативности получения обязательного экземпляра документов.».
4. Пункт 4.2 раздела 4 «Обязанности центральной городской библиотеки как получателя обязательного бесплатного местного экземпляра документов» Положения  изложить в следующей редакции: «Копирование и репродуцирование обязательного экземпляра в целях информационного обслуживания граждан, предприятий, учреждений и организаций осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.
Исполняющий обязанности главы

 Белоярского района

Ю.М.Бойков
0